РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
368760^c;JCacjMKe»iTjNiJIeHHHaJJ26jre/i^8B£236^3^

« Я ? '»  №  &
< у ‘ /

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального района ~ЫЛ&-'&'гФсоъъхъл

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
от 17 сентября 2014 года № 218 «Об установлении значения

корректирующего коэффициента К2 базовой доходности
для расчета единого налога на вмененный доход

для отдельных видов деятельности на территории
Сулейман-Стальского района»

Собрание депутатов р е ш а е т :

1. Внести в решение Собрания депутатов от 17 сентября 2014 года
№ 218 «Об установлении значения корректирующего коэффициента К2
базовой доходности для расчета единого налога на вмененный доход для
отдельных видов деятельности на территории Сулейман-Стальского района»
изменения в части бытовых услуг, в связи вступлением в силу с 1 января 2017
года в новой редакции Общероссийского классификатора в и д о е

Экономической деятельности (ОКВЭД-2), Общероссийского классификатор?
продукции по видам экономической деятельности (ОКПД-2) v

утрачиванием силы Общероссийского классификатора услуг населеник
(ОКУН) ОК 002-93:

1) Приложение №1 к решению Собрания депутатов от 17.09.2014 г
№2 1 8  «Значение коэффициента К2 базовой части доходности для расчет!
единого налога на вмененный доход» утвердить в новой редакцш
(прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Кюрински<
известия» и разместить на официальном Сайте муниципального район!
«Сулейман-Стальский район».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года.

Приложение №1
к решению Собранию

депутатов муниципального района
«Сулейман-Стал ьскиЯ район»
от « __ » __________ Хг_____

Значения
корректирующего коэффициента базовой доходности К2, применяемое при осуществлении деятельности на

территории муниципального района «Сулейман-Стальский район»

№
п/п

Виды предпринимательской
деятельности

Физические
показатели

Базовая
доходность

Значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2

Зона 1 Зона 2 Зона 3 Зона 4

К2 сумма
налога
в месяц

К2 сумма
налога в
мссяц

К2 сумма
налога в
месяц

К2 сумма
налога

в
месяц

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Оказание бытовых услуг

физическим лицам
Количество
работников,
включая
индивидуального
предпринимателя

1.1. Ремонт бытовых изделий и
предметов личного
пользования

7500 0,4 617 0,4 617 0,4 617 0,4 617

1.2. ремонт обуви и прочих
изделий из кожи

7500 0,4 617 0,4 617 0,4 517 0,4 617

1.3. Ремонт бытовых электри
ческих изделий

7500 0,4 617 0,4 617 0,4 617 0,4 617

1.4. Ремонт часов и ювелирных
изделий

7500 0,4 617 617 617 0,4 617 0,4 617 •

1.5. Ремонт предметов личного
пользования не включенные в
другие группировки

7500 0,4 617 617 617 0,4 617 0,4 617

2.

1.6 Ремонт аудио и видео аппаратуры
телевизоров

7500 0,4 617 0,4 617 0.4 617 0,4

#

617

1.7 Стрика и химчистка 7500 0,4 617 0,4 617 0.4 617 0,4 617

1.8 Услуги парикмахерских и
салонов красоты

7500 0,4 617 0,4 617 0,4 617 0,4 617

1.9 услуги в области фото 7500 0,4 617 0,4 617 0.4 617 0,4 • 617

2 Оказание ветеринарных услуг количество
работников

7500 0,4 617 0,4 617 0,4 617 0,4 617

3. Оказание услуг по ремонту,
техническому обслуживании) и
мойке

Количество
работников

3.1 Техническое обслуживание и
ремонт автотранспортных
средств

12000 0,5 1255 0,5 1235 0,5 1235 0,5 1235

3.2 Техническое обслуживание и
.ремонт мотоциклов

12000 0,5 1255 0,5 1235
»

0,5 1235 0,5 1235

3.3 Транспортная обработка грузов .12000 0,5 1255 0,5 1235 0,5 1235 0,5 1235

3.4 Прочая вспомогательная
деятельность автотранспорта

12000 0,5 1255 0,5 1235 0,5 1235 0,5 1235

3.5 Организация по перевозке грузов 12000 0,5 1255 0,5 1235 0.5 1235 0,5 1235

3.

4 Розничная торговля, осуществляе-мая
через объекты стационарной торговой
сети, имеющие торговые залы

Площадь
торгового
зала

1800 0,43 194 0,42 189 0,41 185 0,40 180

4.1 Оказание услуг по хранению
автотранспортных средств на штатных
стоянках

Площадь
стоянки

50 0,4 4 0,4 4 0,4 4 0,4 4

5 Розничная торговля, осуществляе-мая
через объекты стационарной торговой
сети, не имеющие торговых залов, и
розничная торговля, осуществляемая
через объекты нестационарной
торговой сети

Торговое
место

9000 0,4 903 . 0,4 903 0,4 903 0,4
# 903

5.1 Реализация с/хозяйственной продукции Торговое
место

9000 0,4 903 0,4 903 0,4 903 0,4 903

5.2 Оказание услуг по передаче на
пользование торговых мест

Количество
торговых
мест

6000 0,4 601 0,4 601 0,4 601 0,4 601

5.3 Оказание услуг по передаче земельных
участков для организации торговых
мест

Количество
земельных
участков

5000 0,4 502 0,4 502 0,4 502 0,4

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

о ю

6 Общественное питание Площадь
зала обслуж.
посетителей

1000 0,4 100 0,4 100 0,4 100 0,4 100

7 Оказание автотранспортных услуг Количество
транспортны
х средств

7.1 грузоперевозки:
7.1.1 тргГиспортным средством

грузоподъемностью до 3-х тонн
6000 0,5 617 0,5 617 0.5 617 0,5 617

7.1.2 транспортным средством
грузоподъемностью от 3-х до 6 тонн

6000 0,8 988 0,8 988 0,8 988 0,8 988

7.1.3 транспортным средством
грузоподъемностью от 6-ти до 10 тонн

6000 0,9 1111 0,9 1111 0,9 1111 0,9 111

7.1.4 транспортным средством
грузоподъемностью свыше 10 тонн

6000 1 1255 1 1235 1 1235 1 1235

4.

7.2 Оказание автотранспортных
услуг по перевозке пассажиров
1. междугородние
2. внутрирайонные

Посадочное
место

1500
1500

0.42
04

169
150

"1 1i

8 Разносная (развозная) торговля
(за исключением торговли
подакцизными товарами,
лекарственными препаратами,
изделиями из драгоценных
камней, оружием и патронами к
нему, меховыми изделиями и
техническими сложными
товарами бытового
обслуживания)

Количество
работников,
включая
индивидуально
го
предпринимате
ля

4500 0,45 394 0,45 394 0,45 394 0,45 394

*»

9 Распространение и (или)
размещение печатной и (или)
полиграфической наружной
рекламы

Площадь
печатного поля
(М2)

3000 0,4 300 0,4 300 0,4

ооСЛ 0,4 300

10 Распространение и (или)
размещение посредством
световых и электронных табло
наружной рекламы

Площадь
печатного поля
(М2)

4000 0,4 401 0,4 401 0,4 401 0,4 401

/